THEOBROMA/RO, COMPREENDENDO, ENTRE 
OUTROS SERVIÇOS, A SUBSTITUIÇÃO DE BANCOS 
EXISTENTES, EXECUÇÃO DE PISO, PINTURA, IM-
PLANTAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS, LIGAÇÕES 
PROVISÓRIAS, BEM COMO DEMAIS SERVIÇOS 
DEFINIDOS NO PROJETO BÁSICO

Valor estimado de R$ 93.023,19 (Noventa e três mil, vinte 
e três reais e dezenove centavos). 
Data para cadastro de propostas: 11/12/2025, a partir das 
08H00min, finalizando às 09h59min do dia 06/01/2026. Iní-
cio da Sessão Pública: 06 de Janeiro de 2026, às 10h00min 
(Horário de Brasília). 

Local da disputa virtual:

[...]

Processo de nº 1334/2025. 

O objeto do presente processo é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS, observadas as espe-
cificações do Termo de Referência e condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos.

Valor estimado de R$ 1.567.467,66 (Um milhão, quinhentos 
e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e 
sessenta e seis centavos).

Data para cadastro de propostas: 12/12/2025, a partir das 
07H00min, finalizando às 08h59min do dia 05/01/2026. 
Início da Sessão Pública: 05 de janeiro de 2026, às 
09h00min (Horário de Brasília). 

Local da disputa virtual:

[...]

anual de contratação da secretaria em pauta, teve DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, conforme artigo 75 § II da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, em favor da empre-
sa S A DE OLIVEIRA INDUSTRIA COMERCIO E SER-
VIÇO LTDA, CNPJ 21.909.440/0001-36, no valor total de 
R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais).

Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
www.saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 10 de dezembro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO

[...]

Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a 
SEMED. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, 
para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Alvorada d’Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: R$ 
87.408,38 (oitenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e trinta e 
oito centavos), conforme especificações e condições 
complementares descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     23/12/2025 às 11:55 hs. 
Abertura das propostas:                              23/12/2025 às 12:00 hs.

[...]

migração de dados, treinamento, manutenção e licenças, 
para atender as necessidades das Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Valor global R$ 1.300.000,00 (hum milhão e trezentos mil 
reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 10/12/2025

Assinam:
Jair Luiz – Prefeito Municipal
Anderson Lunardi - Secretário Municipal de Administração 
e Fazenda – Interveniente 
Diego Uesllei de Sousa - Presidente da Câmara – Interve-
niente
Isael Francelino – Superintendente do Impres – Interve-

[...]

preços para futura e eventual Aquisição de produtos de manu-
tenção de piscinas para atender as necessidades e continuidade 
dos serviços de Fortalecimento e Vínculo com os grupos 
de idosos e crianças vinculados a Secretaria Municipal do 
Trabalho e Assistência Social. No Valor total de R$ 9.766,26 
(nove mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis 
centavos). Abertura da Sessão 23/12/2025 - Horário: 10:00hrs 
(Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura 
(https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma